
 

1 
 

Decreto nº 3.252/23 de 10 de outubro 2.023. 

 

Declaro ponto facultativo nas repartições públicas 
municipais no dia 13 de outubro de 2.023 (sexta-feira) 
em decorrência do feriado nacional de Nossa 
Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil, no dia 12 de 
outubro de 2023 (quinta-feira).   

 
Claudécio José Ebúrneo, Prefeito Municipal de Bofete, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
Decreta: 
 
Art.1º Declaro “Ponto Facultativo” nas repartições públicas 

municipais, no dia 13 de outubro de 2.023 (sexta-feira) em decorrência do feriado 
nacional de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil, no dia 12 de outubro de 
2023 (quinta-feira).   

Parágrafo Único - O expediente retornará ao normal no dia 
16 de outubro (segunda-feira). 

 

Art. 2º- Não haverá expediente no Paço Municipal, não 
havendo consequentemente atendimento ao público, ficando, porém, ressalvados os 
serviços essenciais que por natureza exigem seu funcionamento normal na data 
fixada no Art.1º deste Decreto. 

 
Parágrafo Único – Fica prorrogada para o dia 16 de outubro 

do ano em curso, a data de vencimento de quaisquer créditos devidos ao Município, 
vencível no dia 13/10/2023, cujo valor será recebido sem acréscimos. 

 
Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

 

Claudecio José Ebúrneo 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicado no Diário Oficial do Município de Bofete, conforme legislação em vigor. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/D
2C

55
4B

3B
C

31
40

B
B

B
B

9A
5F

09
68

5B
63

3A



MUNICÍPIO DE BOFETE

RUA NOVE DE JULHO - CENTRO - 290 - CEP: 18.590-000

 FONE (14)3883-9300

CNPJ: 46.634.143/0001-56

CÓDIGO DE ACESSO

D2C554B3BC3140BBBB9A5F09685B633A

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/D2C554B3BC3140BBBB9A5F09685B633A

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/D2C554B3BC3140BBBB9A5F09685B633A

		2023-10-11T08:05:10-0300
	CLAUDECIO JOSE EBURNEO




